令和３年８月 10 日

各位

会 社 名 株式会社テーオーシー

代表者名 代表取締役社長 大谷 卓男

(コード番号 8841 東証第一部)

問合せ先  常務取締役事務管理部門担当

石田 雅彦

電話番号 (03)3494-2111

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和３年５月 11 日に公表いたしました令和４年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想及び通

期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

なお、配当予想につきましては、年間配当金 10 円（第 2 四半期末 5 円、期末 5 円）に変更はありません｡

記

１． 令和４年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（令和３年 4 月 1 日～令和３年９月 30 日）

(単位：百万円)

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前回発表予想 (A) 8,250 2,600 2,800 1,800 18.93 円

今回発表予想 (B) 8,250 2,600 2,800 600 6.31 円

増減額 (B-A) 0 0 0 △1,200

増減率 (%) 0.0％ 0.0％ 0.0％ △66.7％

(ご参考)前期第２四半

期実績

(令和３年３月期第２

四半期)

7,634 2,612 2,853 1,944 20.31 円

２． 令和４年３月期通期連結業績予想数値の修正（令和３年 4 月 1 日～令和４年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 17,400 6,000 6,300 4,200 44.17 円

今回発表予想 (B) 17,400 6,000 6,300 3,000 31.55 円

増減額 (B-A) 0 0 0 △1,200

増減率 (%) 0.0％ 0.0％ 0.0％ △28.6％

(ご参考)前期実績

(令和３年３月期)
16,087 5,619 6,030 4,131 43.20 円

３．業績予想修正の理由

令和 4 年 3 月期第 1 四半期決算において、西五反田地区の公共施設整備にかかる品川区への負担金 1,700 百

万円を特別損失に計上しましたので、業績予想に織り込みました。この結果、売上高から経常利益までは変更

ございませんが、親会社株主に帰属する当期純利益が第 2 四半期（累計）、通期とも減少しております。新 TOC

ビル計画に関する業績予想への影響はこれ以外にはございません。新 TOC ビル計画に関しましては、別途開

示しております「新 TOC ビル計画に関するお知らせ」をご覧ください。

第 1 四半期の業績は、ほぼ当初予想通りに推移しており、第 2 四半期以降は、目下継続しているコロナ禍の

段階的な収束とともに業績が徐々に回復し、事業部門毎に想定する一定の稼働状況を見据えた数値に定常化す

るものと仮定しております。

なお、上記の業績予想は、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以上